Banco los planes de trabajo e informes de seguimiento semestrales sobre el cumplimiento de las 
reformas de políticas contempladas en el Programa. 

CAPÍTULO 1 
El Préstamo 

CLÁUSULA 1.01. Monto del Préstamo. En los términos de este Contrato, el Banco se 
compromete a otorgar al Prestatario, y éste acepta, un préstamo hasta por el monto de sesenta y cinco 
millones de Dólares (US$65.000.000), en adelante el "Préstamo". El Préstamo estará integrado por 
las siguientes porciones de financiamiento, a saber: 

(i) hasta la suma de treinta y nueve millones de Dólares (US$39.000.000) con 
cargo a los recursos del capital ordinario del Banco, sujeto a los términos y 
condiciones financieras a que se refiere la sección A. del Capítulo 1 de estas 
Estipulaciones Especiales, en adelante denominado el "Financiamiento del 
Capital Ordinario Regular ("CO Regular")"; y 

(ii) hasta la suma de veintiséis millones de Dólares (US$26.000.000) con cargo a 
los recursos del capital ordinario del Banco, sujeto a los términos y 
condiciones financieras a que se refiere la sección B. del Capítulo 1 de estas 
Estipulaciones Especiales, en adelante denominado el "Financiamiento del 
Capital Ordinario Concesional ("CO Concesional")".

[...]

ser utilizados para financiar el rubro a que se refiere la Cláusula 1.09 de estas Estipulaciones 
Especiales y el Artículo 3.03 de las Normas Generales. 

(e) El Banco efectuará el desembolso del Préstamo en un (1) único Tramo de 
Desembolso. El único Tramo de Desembolso será hasta por la suma de sesenta y cinco millones de 
Dólares (US$65.000.000). El único Tramo de Desembolso requerirá el cumplimiento de las 
condiciones previas correspondientes establecidas en este Contrato. 

CLÁUSULA 2.02. Condiciones especiales previas al desembolso de los recursos del 
Préstamo. El único Tramo de Desembolso del Préstamo, estará sujeto a que, en adición al